
令和 7年 6月 1日 

高田派寺院 各位 

 

令和 8年「専修寺 お七夜竹あかり～やすらぎの光～」へ 

参加しませんか 
 

 令和 7 年お七夜では、境内いっぱいの竹あかりをたくさんの方に楽しんでいただき、御堂へご参拝い

ただきました。令和 8 年のお七夜でも報恩講参拝奨励行事として「お七夜竹あかり」を開催いたします。

この竹あかりをご縁に、報恩講の初夜勤行へ多くの方が参拝していただき、報恩謝徳の心を伝えていきた

いと考えております。 

 つきましては、高田派ご寺院の皆様にお七夜竹あかりへご参加いただきたく、１，お同行向け(ご寺院

取りまとめ) ２，ご寺院向け(協賛) のふたつをご案内いたします。 

 

１， ご寺院取りまとめ竹あかり 

お同行の作品をご寺院で取りまとめいただき、お申し込みください。寺院ごとにまとめて設置します。 

 
 

【取りまとめ特典】 場所が分かるように、寺院名を記載した竹あかり(1m)を無料で設置します。 

【申し込み手順】 

① 作品用紙に寺院名と参加者のお名前を記入して作品を完成させてください 

② ご寺院で取りまとめいただき、申し込み用紙、作品用紙、参加志を竹あかり実行委員会

まで提出してください 

※申し込み後に、「参加志払込用紙」をお渡しすることも可能です。振込手数料はご負担ください。 

 ※作品用紙はホームページより印刷してお使いいただくか、宗務院にもご用意がございます。 

 ※作品は高田本山への献納とさせていただきますので、返却はいたしかねます。 

 

問い合わせ・申し込み先 
514-0114 三重県津市一身田町 2819 番地  TEL：059-232-4171 

真宗高田派宗務院内 お七夜竹あかり実行委員会 

Mail：bamboo-illm@senjuji.or.jp  担当：中野  

 

○
○
寺 

お 

名 

前 

専
修
寺 

高
田
太
郎 

30cm 

13cm 

9cm 

竹あかり参加志 1 作品 1,000 円 

寺院名と参加者のお名前を自筆で記入してください 

作品 

竹あかり 

特設サイト 

QR 

http://www.senjuji.or.jp/takeakari 

mailto:bamboo-illm@senjuji.or.jp
http://www.senjuji.or.jp/takeakari


 

２，協賛竹あかり 

お七夜竹あかりの趣旨にご賛同いただき、ご寺院よりご協賛を賜りたく、お願い申し上げます。 

【協賛金額（特典）】 
   50 万円 30 万円 10 万円 5 万円 1 万円 

デザイン 名前 
彫刻／ 
ラミネート 

竹に直接名前を彫刻 
用紙に印刷したものをラミネー
ト加工して竹に貼り付け 

デザイン 竹の本数 大小の組み合わせ １７本 ７本 ５本 ４本 １本 

デザイン サイズ 高さ 
80cm 

～3m 

80cm 

～3m 

60cm 

～1.7m 

30cm 

～1.2m 
１m 

WEB 特設ページ 協賛名 ● ● ● ● ● 

WEB 特設ページ HPリンク ● ● ●   

事前広告 開催チラシ 協賛名 ● ● ● ● ● 

当日配布 報恩講しおり 協賛名 ● ● ● ● ● 

特別参拝 初夜参拝 中陣参拝 ● ● ●   

記念品 非時共通券  50 枚 30 枚 10 枚 5 枚 1 枚 

 

【竹あかり協賛名彫刻／ラミネートサイズ】 

□協賛金 50 万円～30 万円 50 万 ヨコ書き ／ 30 万 タテ書き 
※竹に彫刻するため、デザインに関しては 
制作者の川渕皓平氏へ一任いたします。 

□協賛金 10 万円～1 万円 190mm×120mm 用紙A4タテ（別紙参照） 

 

【申し込み方法】 

① 申込用紙を竹あかり実行委員会へ提出してください 

② 竹あかり実行委員会より詳細の確認をさせていただきます 

③ 12/28 までにご協賛金のお支払いをお願いいたします 

 

 

申し込み〆切 令和 7年 11 月 10 日(月) 

 組         寺院名          担当者        

住所                                

連絡先(TEL)         (Mail)                

１，ご寺院取りまとめ竹あかり      点 

２，協賛竹あかり 協賛金額       万円 

  協賛竹あかり記載名                       

申し込み用紙 

津
市 

専
修
寺 



 

  



 


